

2023年5月31日

オルバヘルスケアホールディングス株式会社 代表取締役社長 前島 洋平 (コード:2689、東証スタンダード市場)

Nozomi MedAlliance 株式会社への出資に関するお知らせ

このたび当社は日本への海外新規医療機器の導入を進める Nozomi MedAlliance 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:足立 峻吾、以下「Nozomi社」)へ出資を行いましたので、お知らせいたします。

1. 出資の目的

Nozomi 社は海外からの新規医療機器の承認取得の実績を保有するメンバー等により設立されたスタートアップ支援企業です。同社は、多数の医療機器(プログラム医療機器も含む)において17のシーズの事業化と3億米ドル以上の民間資金調達実績を保有する米国のTHERANOVA社と連携しており、海外で開発された医療機器についての豊富な知見と日本導入に向けたネットワークを持っています。

当社は、Nozomi 社との戦略的パートナーシップを構築することで日本の医療機器市場への参入を希望する海外企業へのアクセスが可能となるほか、国内企業の医療機器開発シーズのインキュベーションも推進し、当社グループの主力事業である医療器材事業の基盤強化に取り組んでまいります。

2. Nozomi MedAlliance 株式会社の概要

会社名	Nozomi MedAlliance 株式会社
設立	2022年11月2日
所在地	東京本社 〒105-6415 東京都港区虎ノ門 1-17-1
	虎ノ門ヒルズビジネスタワー15 階
代表者	代表取締役 足立 峻吾
資本金	29,620,000 円
共同創業者	Daniel Burnett, MD, MBA
	Robert E.Claar
	Yuko Terasawa, Ph.D
URL	https://www.nozomimed.com/
事業内容	海外医療機器の輸入

(お問い合わせ先) オルバヘルスケアホールディングス株式会社 管理本部

TEL: 086-236-1115 E-mail: info@olba.co.jp